
                                                                                                                       

 

         V Praze dne 24. 9. 2018 

 

Vážený pane, 

 

dovolte mi, abych Vám poděkoval za Váš dotaz dle zákona č. 106/1999, ve znění 

pozdějších předpisů, z něhož je patrné, že Vás dění na Městské části Praha 9 zajímá. Proto i 

v zaslané odpovědi budu o něco konkrétnější, než abych Vám odpověděl prostým ano x ne, 

nebo číslem bez jakéhokoliv komentáře. 

 

Nyní k jednotlivým otázkám 

 

1) Celkový počet dopisů vycházel ze zájmu jednotlivých občanů o problematiku 

budoucnosti Náměstí OSN, kteří tento svůj zájem aktivně vyjádřili podpisem 

petice s názvem „Ne zastavění náměstí OSN!“. Konkrétně tedy bylo rozesláno 

2635 dopisů. 

2) Cena jednoho z dopisů činila 11,518 Kč vč. DPH 

3) Celková cena za informování veřejnosti o vývoji ve věci budoucnosti náměstí 

OSN, kterou Městská část Praha 9 vynaložila, činila 30.349,84 Kč vč. DPH. 

V kontextu toho, že obdobnou částku vydávají jednotlivé městské části například 

jen za zajištění online přenosu ze zasedání svého zastupitelstva, kde se sledovanost 

pohybuje v řádu pouhých jednotlivců, není myslím pochyb, že jsme postupovali 

nejen transparentně, ale i s péčí řádného hospodáře.  

4) Fakturu přikládáme v příloze 

5) Petice byla adresována starostovi MČ Praha 9 a také proto jej občané, signatáři 

petice, opakovaně oslovovali a „zastavovali na ulici“ s dotazy na další vývoj v této 

věci. Z těchto dotazů vyplynula nutnost občany, signatáře této petice, informovat. 

Informování veřejnosti, zvláště těch občanů, kteří aktivně vyjádří zájem o nějaký 

jednotlivý problém, jako tomu bylo v tomto případě, považujeme za jeden 

z hlavních úkolů samosprávy. Co se týká druhé části otázky, tak iniciátorem byl na 

základě výše uvedených dotazů pan starosta, který stejnou míru transparentnosti a 

odpovědnosti vyžaduje i od ostatních členů RMČ Praha 9. 

6) Osobní údaje jsme zpracovávali na základě veřejného zájmu 

 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

        Mgr. Tomáš Portlík 

 
Městská část Praha 9 

Místostarosta městské části 


